
表二﹕部分共享流動充電器租借服務商的收費模式[1]
編號 1 2 3 4 5 6 7 8

實試期間
的收費

$3/30分鐘;  
$3.8/30分鐘;  
$6/30分鐘;  
$6.8/30分鐘； 
$6/60分鐘； 
$9/60分鐘

$3/30分鐘；  
$4/30分鐘； 
$5/30分鐘； 
$6/30分鐘； 
$4/小時； 
$6/小時

$4/30分鐘； 
$5/30分鐘； 
$6/30分鐘； 
$7/30分鐘； 
$6/1小時

$6/1小時 
$8/1小時 
$9.9/1小時

$8/小時 
(部分偏遠地區
及封閉場所之
租借站，另設不
同收費標準)

$8/小時 $5/小時
$6/30分鐘；  
$6/60分鐘； 
$8/60分鐘   

收費計算方式

不足30分鐘按
30分鐘計算/ 
不足60分鐘按
60分鐘計算

不足30分鐘按30分鐘計算/ 
不足1小時按1小時計算

不足1小時按1小時計算
不足30分鐘按30分鐘計
算/不足60分鐘按60分鐘

計算

每日封頂費  
(實試期間
的例子）

$20； 
$30； 
$40； 
$45；
$48    

$24； 
$48；
$80

$48 $32

$30（部分偏遠
地區及封閉場所
之租借站，另設
不同收費標準）

 $30 $25 $30；$60

每日的定義 出租後 24 小時算作 1 日

第二天
計費方式

重新由每30分
鐘/每60分鐘開
始計算

重新由每30分鐘/
每1小時開始計算

重新每小時
開始計算

以「每日」為單
位計算費用

重新由每小時開始計算
重新由每30分鐘/
60分鐘開始計算

免費時段[2] 首3分鐘免費
首5分鐘免費；
小部份不設免
費時段

首1/2/3分鐘免費 首5分鐘免費 a 首3分鐘免費 — 首3分鐘免費

總封頂費 [3] $198 $158 $188 $168 $198 $198 $99 $198
按金金額 [4]  $198 $158 b $188 b $168 $198 c $198 $99 $198 d

免按金的方法
及/條件[5] —

以內地支付
寶及微信、
Alipay HK(實
名登記用戶)
及指定流動
網絡營辦商
的月費賬單
支付 e

綁定信用
卡 (Visa/

Mastercard等)
或以指定流動
網絡營辦商的月
費賬單支付 f

使用信用卡
或以內地微
信錢包支付

—
綁定信用卡 (Visa/

Mastercard/Apple Pay/
Google Pay) g

按金退回方式 
[6] 手動退回 自動退回 手動退回 手動退回

可選自動退回 
/ 手動退回

自動退回 h

官方聲稱按金
退回時間

1－7 工作天 7－14 工作天  7－14 工作天 沒有訂明
FAQ: 14天內 
《按金協議》: 
15-20個工作天

1－7
工作天

3 天內 沒有訂明

實試按金退回
時間[7]

即時 
(所有實試)

4次即時退還 
2次4日後退還

即時 
(所有實試)

即時 
(所有實試)

4次即時退回； 
2次約數分鐘內

退回

4次為即時； 
2次約 4 小時

4次即時退回； 
2次於翌日早上

退回
即時  i

是否可以按金
支付租借費

否
租借費可從按金中扣除，

餘下的按金金額可於扣除相關費用後退還
否

租借費可從按金中扣
除，餘下的按金金額可
於扣除相關費用後退還

按金退回原支
付平台

是

是否設App/小程
序內電子錢包

是 否 是 否 是 否

最少增值金額 $30 $30 $30 — $30 —  $3 —

是否可退回電
子錢包餘額

否 — 否 — 否 —

註 — 代表不適用

[1]  表內所列資料乃本會職員在2025年11月至12月於港九新界指定地點，就各服務商
進行6次實試收集所得。

[2]  a 6次實試中，不論App或租借機上均沒有免費租借時段的資訊，及後服務商
的補充資料指除了個別進行優惠活動的租借機外，其大部分的租借機都
提供首2分鐘免費時段。 

[3] 如租借費用到達或超過總封頂費，按金將被全額扣除，該充電器被視為已購
買而毋須歸還。   

[4] 按金金額以實試為準
 b 《用戶協議》提及按金為$198

 c 香港迪士尼樂園度假區除外  
  d 若以App進行租借，App預設以信用卡支付而毋需按金 
[5] e 指定流動網絡營辦商為中國移動香港    
  f 指定流動網絡營辦商為1O1O/csl    
 g WeChat Pay亦部份支援免按金，但微信會根據用戶信息判斷是否可免按金

租借 
[6]  h 只適用於有按金支付模式
[7]  i 是次實試主要以App作為操作平台,只有1次以小程序並以需要按金的方式

支付，以觀察其按金收費及退還安排。   


