

表二：部分共享流動充電器租借服務商的收費模式[1]

編號	1	2	3	4	5	6	7	8
實試期間的收費	\$3/30分鐘； \$3.8/30分鐘； \$6/30分鐘； \$6.8/30分鐘； \$6/60分鐘； \$9/60分鐘	\$3/30分鐘； \$4/30分鐘； \$5/30分鐘； \$6/30分鐘； \$7/30分鐘； \$6/小時	\$4/30分鐘； \$5/30分鐘； \$6/30分鐘； \$8/1小時	\$6/1小時	\$8/小時 (部分偏遠地區及封閉場所之租借站,另設不同收費標準)	\$8/小時	\$5/小時	\$6/30分鐘； \$6/60分鐘； \$8/60分鐘
收費計算方式	不足30分鐘按30分鐘計算/ 不足60分鐘按60分鐘計算	不足30分鐘按30分鐘計算/ 不足1小時按1小時計算		不足1小時按1小時計算		不足30分鐘按30分鐘計算/ 不足60分鐘按60分鐘計算		
每日封頂費(實試期間的例子)	\$20； \$30； \$40； \$45； \$48	\$24； \$48； \$80	\$48	\$32	\$30 (部分偏遠地區及封閉場所之租借站,另設不同收費標準)	\$30	\$25	\$30；\$60
每日的定義				出租後 24 小時算作 1 日				
第二天計費方式	重新由每30分鐘/每60分鐘開始計算	重新由每30分鐘/每1小時開始計算	重新每小時開始計算	以「每日」為單位計算費用	重新由每小時開始計算	重新由每30分鐘/60分鐘開始計算		
免費時段[2]	首3分鐘免費	首5分鐘免費； 小部份不設免費時段	首1/2/3分鐘免費	首5分鐘免費	a	首3分鐘免費	—	首3分鐘免費
總封頂費 [3]	\$198	\$158	\$188	\$168	\$198	\$198	\$99	\$198
按金金額 [4]	\$198	\$158 b	\$188 b	\$168	\$198 c	\$198	\$99	\$198 d
免按金的方法及/條件[5]	—	以內地支付寶及微信、Alipay HK(實名登記用戶)及指定流動網絡營辦商的月費賬單支付 e	綁定信用卡(Visa/Mastercard等)或以指定流動網絡營辦商的月費賬單支付 f	使用信用卡或以內地微信錢包支付	—	綁定信用卡(Visa/Mastercard/Apple Pay/Google Pay) g		
按金退回方式[6]	手動退回	自動退回	手動退回	手動退回	可選自動退回/手動退回	自動退回 h		
官方聲稱按金退回時間	1–7 工作天	7–14 工作天	7–14 工作天	沒有訂明	FAQ: 14天內《按金協議》: 15–20個工作天	1–7 工作天	3 天內	沒有訂明
實試按金退回時間[7]	即時(所有實試)	4次即時退還 2次4日後退還	即時(所有實試)	即時(所有實試)	4次即時退回； 2次約數分鐘內退回	4次為即時； 2次約 4 小時	4次即時退回； 2次於翌日早上退回	即時 i
是否可以按金支付租借費	否	租借費可從按金中扣除， 餘下的按金金額可於扣除相關費用後退還			否		租借費可從按金中扣除，餘下的按金金額可於扣除相關費用後退還	
按金退回原支付平台			是					
是否設App/小程序內電子錢包	是	否	是	否	是	是	否	
最少增值金額	\$30	\$30	\$30	—	\$30	—	\$3	—
是否可退回電子錢包餘額	否	—	否	—	否	—	否	—

註

— 代表不適用

[1] 表內所列資料乃本會職員在2025年11月至12月於港九新界指定地點，就各服務商進行6次實試收集所得。

[2] **a** 6次實試中，不論App或租借機上均沒有免費租借時段的資訊，及後服務商的補充資料指除了個別進行優惠活動的租借機外，其大部分的租借機都提供首2分鐘免費時段。

[3] 如租借費用到達或超過總封頂費，按金將被全額扣除，該充電器被視為已購買而毋須歸還。

[4] 按《用戶協議》以實試為準

b 《用戶協議》提及按金為\$198**c** 香港迪士尼樂園度假區除外**d** 若以App進行租借，App預設以信用卡支付而毋需按金**e** 指定流動網絡營辦商為中國移動香港**f** 指定流動網絡營辦商為1010/csl**g** WeChat Pay亦部份支援免按金，但微信會根據用戶信息判斷是否可免按金租借**h** 只適用於有按金支付模式**i** 是次實試主要以App作為操作平台，只有1次以小程序並以需要按金的方式支付，以觀察其按金收費及退還安排。